

KÚPNA ZMLUVA č. 2012/2074

uzatvorená v zmysle § 409 a násl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

SAP 6200000858

Čl. I Zmluvné strany

1.1

Kupujúci:	Slovenská republika Ministerstvo obrany SR Úrad pre investície a akvizície Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
V zastúpení štatutárneho zástupcu	Ing. Miroslav Petrovič – riaditeľ Úradu pre investície a akvizície tel.: +421 960 317 630 fax: +421 960 317 679
IČO:	30 845 572
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	7000171928/8180
Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných (ďalej len kupujúci)	Ing. Miroslav PETROVIČ

1.2

Predávajúci: (názov a adresa)	UNIMAT spol. s r.o. J. I. Bajzu 11 971 01 Prievidza
Zastúpený:	Ing. Vojtech Bundzel
Právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným
IČO:	30228042
IČ DPH (DIČ):	SK2020467713
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Číslo účtu:	15308382/0200
Potvrdenie o zapísaní do zoznamu podnikateľov ÚVO (obchodného registra, živnostenského registra):	Obchodný register Okresného súdu Trenčín Vložka č. 1849/R
Číslo telefónu:	046/5411246
Číslo faxu:	046/5416051
(ďalej len predávajúci)	

Čl. II

Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je kúpa a dodávka ohrievačov na prípravu teplej vody, ND na ohrievače teplej vody, kombinovaný ohrievač vody, teleso vykurovacie panelové

oceľové do miesta plnenia podľa č. IV., bodu 4.1. a Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

2.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy nasledovne:

Názov tovaru	Cena za 1 ks bez DPH v EUR	20% DPH v EUR	Cena za 1 ks s DPH v EUR	Počet kusov za obdobie trvania zmluvy	Cena celkom s DPH v EUR
Bojler Tatramat EO 5N s batériou	83,983	16,796	100,779	7	705,45
Bojler Tatramat OVK 201	286,946	57,389	344,335	1	344,34
Bojler Tatramat OVK 210	228,618	45,724	274,342	1	274,34
Radiátor Korad 22K 500x1200	70,58	14,12	84,70	2	169,40
Radiátor Korad 22K 600x1200	77,69	15,54	93,23	2	186,46
Radiátor Korad 22K 900x1200	116,53	23,31	139,84	2	279,68
ND poistný tlak.ventil, PP83000552	12,18	2,44	14,62	10	146,20
ND výhrevná špirála, PP83000553	31,50	6,3	37,80	9	340,20
ND termostat, 908001	7,58	1,52	9,10	9	81,90
Spolu s DPH v EUR					2 527,97

2.3. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť po prevzatí predmetu zmluvy cenu uvedenú v článku III. tejto kúpnej zmluvy. Nedodržanie záväzku dodania tovaru v dohodnutom množstve, kvalite a prevedení zo strany predávajúceho budú zmluvné strany považovať za podstatné porušenie kúpnej zmluvy (§ 345 ods. 2 Obchodného zákonníka).

2.4. Predávajúci nemôže poveriť plnením predmetu zmluvy inú osobu (s výnimkou dopravy a odovzdania dodávky).

Čl. III

Cena a platobné podmienky

3.1. Cena za predmet zmluvy vyplýva zo súťažného návrhu predávajúceho, je vyjadrená v mene EUR a je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna vo výške:

2527,97 EUR

(slovom: dvatisícpäťstodvadsaťsedem 97/100 EUR)

- 3.2. V dohodnutej cene sú započítané všetky oprávnené náklady budúceho predávajúceho vrátane dopravy, ktoré sú spojené s dodaním predmetu zákazky do miesta plnenia podľa bodu 5.1.

Čl. IV

Miesto a spôsob plnenia, dodacie lehoty a dodacie podmienky

- 4.1. Miestom plnenia predmetu zmluvy:
Vojenský útvar 9994 Nemšová
ul. Slovenskej armády 52
914 41 Nemšová
- 4.2. Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy do miesta plnenia na základe kúpnej zmluvy v požadovanom množstve a kvalite a to do 15 pracovných dní od účinnosti kúpnej zmluvy.
- 4.3. Spolu s predmetom zmluvy dodá predávajúci do miesta plnenia na každý druh tovaru technický a bezpečnostný list (kartu) výrobku a vyhlásenie o zhode.
- 4.4. Prevzatie predmetu zmluvy v mieste plnenia bude potvrdené zástupcom kupujúceho na dodacom liste a preberacom zápise. Zodpovedným zástupcom kupujúceho na prevzatie predmetu zmluvy v mieste plnenia a podpis dodacieho listu a preberacieho zápisu je pre účely tejto zmluvy pplk. Ing. Tibor Meliš alebo osoba ním poverená. Termín dodania je predávajúci povinný oznámiť zástupcovi kupujúceho najmenej 3 pracovné dni vopred. Uvedený zástupca vykoná kontrolu kvality a úplnosti dodávaného predmetu zmluvy v rozsahu svojej pôsobnosti.

Čl. V

Fakturácia a platobné podmienky

- 5.1. Úhrada ceny za dodávky predmetu zmluvy na základe kúpnej zmluvy bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku, bez poskytnutia preddavku (zálohových platieb). Po prevzatí predmetu zmluvy zástupcom kupujúceho v mieste plnenia vystaví predávajúci faktúru, ktorá musí obsahovať náležitosti v súlade so zákonom 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Predávajúci vyhotoví faktúru v troch výtlačkoch a doručí ju na fakturačnú adresu zástupcovi kupujúceho. Dodávky predmetu kúpnych zmlúv budú fakturované na základe podpísaných dodacích listov a preberacích protokolov, v ktorých bude uvedené: názov tovaru, merná jednotka, jednotková cena bez DPH, výška DPH a cena spolu v súlade s prílohou č. 1 tejto zmluvy.
- 5.2. Okrem povinných údajov uvedených v § 71 ods. 2 zákona 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, bude obsahovať faktúra minimálne tieto údaje:
- a) označenie predávajúceho a kupujúceho, adresa, sídlo, IČO, IČ DPH,
 - b) miesto a názov,
 - c) číslo zmluvy,
 - d) číslo faktúry, resp. daňového dokladu,
 - e) deň odoslania a deň splatnosti faktúry, zdaniteľné obdobie,
 - f) fakturovanú základnú čiastku bez DPH, DPH a celkovo fakturovanú sumu,
 - g) pečiatku a podpis oprávneného zástupcu predávajúceho,
 - h) prílohou faktúry bude dodací list podpísaný oprávnenou osobou,
 - i) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - j) prípadne iné identifikačné údaje.
- 5.3. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia zástupcovi kupujúceho.

- 5.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bode 5.2. alebo bude mať iné nedostatky, kupujúci ju vráti predávajúcemu na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry kupujúcemu na fakturačnú adresu uvedenú v kúpnej zmluve.
- 5.5. Vystavené faktúry predávajúci odošle na adresy podľa nižšie uvedeného rozpisu. Ku každej faktúre bude vystavený samostatný preberací zápis a dodací list.
- 5.5.1. Ministerstvo obrany SR
Úrad pre investície a akvizície
Za kasárňou 3
832 47 Bratislava

Názov tovaru	Cena za 1 ks bez DPH v EUR	20% DPH v EUR	Cena za 1 ks s DPH v EUR	Počet kusov za obdobie trvania zmluvy	Cena celkom s DPH v EUR
Bojler Tatramat EO 5N s batériou	83,983	16,796	100,779	1	100,78
ND poistný tlak.ventil, PP83000552	12,18	2,44	14,62	4	58,48
ND výhrevná špirála, PP83000553	31,50	6,3	37,80	3	113,40
ND termostat, 908001	7,58	1,52	9,10	4	36,40
Spolu s DPH v EUR					309,06

- 5.5.2. Správa majetku a výstavby **Bratislava**
kontaktná osoba p. **Jozef POKORNÝ** (☎ 0960 327 529, fax 0960 327 549)
Za Kasárňou 3
832 47 Bratislava

Názov tovaru	Cena za 1 ks bez DPH v EUR	20% DPH v EUR	Cena za 1 ks s DPH v EUR	Počet kusov za obdobie trvania zmluvy	Cena celkom s DPH v EUR
Bojler Tatramat EO 5N s batériou	83,983	16,796	100,779	3	302,34
ND poistný tlak.ventil, PP83000552	12,18	2,44	14,62	2	29,24
ND výhrevná špirála, PP83000553	31,50	6,3	37,80	2	75,60
ND termostat, 908001	7,58	1,52	9,10	1	9,10
Spolu s DPH v EUR					416,28

5.5.3. Správa majetku a výstavby **Košice**

kontaktná osoba p. **Magdaléna ŠTEGEŇOVÁ** (☎ 0960 515 703, príp. 515 818,
fax 0960 515 674)
Komenského 39/A,
040 01 Košice

Názov tovaru	Cena za 1 ks bez DPH v EUR	20% DPH v EUR	Cena za 1 ks s DPH v EUR	Počet kusov za obdobie trvania zmluvy	Cena celkom s DPH v EUR
Bojler Tatramat EO 5N s batériou	83,983	16,796	100,779	3	302,34
Bojler Tatramat OVK 201	286,946	57,389	344,335	1	344,34
Bojler Tatramat OVK 210	228,618	45,724	274,342	1	274,34
Radiátor Korad 22K 500x1200	70,58	14,12	84,70	2	169,40
Radiátor Korad 22K 600x1200	77,69	15,54	93,23	2	186,46
Radiátor Korad 22K 900x1200	116,53	23,31	139,84	2	279,68
ND poistný tlak.ventil, PP83000552	12,18	2,44	14,62	4	58,48
ND výhrevná špirála, PP83000553	31,50	6,3	37,80	4	151,20
ND termostat, 908001	7,58	1,52	9,10	4	36,40
Spolu s DPH v EUR					1.802,64

Čl. VI Kvalita tovaru

- 6.1. Predávajúci sa zaručuje, že tovar predmetu zmluvy je novo vyrobený a že je vyrobený podľa dokumentácie výrobcu v súlade s platnými normami a predpismi v SR/EÚ. Na dodaný tovar poskytuje predávajúci záruku do doby životnosti, ktorá je uvedená na každom obale v prípade, že tento obal nebol otvorený.
- 6.2. Kupujúci je povinný vady písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do uplynutia záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba prestáva plynúť a začína znova plynúť od nasledujúceho dňa po dni odovzdania vymeneného predmetu zmluvy.
- 6.3. Oznámenie o vadách musí obsahovať:
 - číslo kúpnej zmluvy,
 - názov a typ reklamovaného výrobku,

- miesto uloženia,
 - popis vady,
 - číslo dodacieho listu.
- 6.4. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie. O termíne a spôsobe vyriešenia reklamácie predávajúci bezodkladne informuje kupujúceho.
- 6.5. Nároky kupujúceho z väd tovaru budú uplatňované v súlade s § 436 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 6.6. Predmet zmluvy bude dodaný s návodom na uplatnenie reklamácie v slovenskom jazyku.
- 6.7. Reklamáciu užívateľ uplatňuje prostredníctvom Úradu pre investície a akvizície.

Čl. VII

Zmluvné pokuty a sankcie

- 7.1. V prípade, že predávajúci nedodrží termín splnenia predmetu zmluvy dohodnutý v bode 5.2. tejto zmluvy, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nedodaného predmetu kúpnej zmluvy za každý deň omeškania. Ak došlo k omeškaniu predávajúceho s plnením predmetu zmluvy z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk) neuplatní kupujúci voči predávajúcemu zmluvnú pokutu za dobu trvania vyššej moci. Zmluvná pokuta sa nezapočítava do náhrady škody.
- 7.2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry uhradí tento predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 7.3. V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v termíne dohodnutom v článku VI tejto zmluvy, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 20,00 € za každý deň omeškania.
- 7.4. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 7.5. Dohodnuté zmluvné pokuty a úrok z omeškania povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 kalendárnych dní odo dňa ich uplatnenia.

Čl. VIII

Nadobudnutie užívacieho a vlastníckeho práva

- 8.1. Kupujúci nadobudne užívacie právo k predmetu kúpnej zmluvy jeho riadnym prevzatím v zmysle článku IV tejto zmluvy a vlastnícke právo zaplatením dohodnutej ceny.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

- 9.1. **Táto kúpna zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2012.**
- 9.2. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

- 9.3. Zmeny a dodatky k tejto zmluve je možné vykonávať po predchádzajúcej dohode zmluvných strán formou písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.4. Túto zmluvu možno vypovedať písomnou výpoveďou bez uvedenia dôvodu s dodržaním trojmesačnej výpovednej lehoty, ktorá začne plynúť prvým dňom po doručení výpovede druhému účastníkovi zmluvy.
- 9.5. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a súvisiacimi platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 9.6. Všetky body v tejto zmluve, vrátane príloh je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 9.7. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvné strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise sú tri výtlačky určené pre kupujúceho a jeden výtlačok pre predávajúceho.
- 9.8. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú oprávnené túto zmluvu podpísať, že si ju prečítali a súhlasia s jej obsahom, neuzavreli ju v tiesni, ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu uvedenú zmluvu vlastnoručne podpisujú.
- 9.9. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 9.10. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 9.11. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky na internete.

Čl. XI

Prílohy

11.1. Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky

V Bratislave dňa

kupujúci

V dňa.....

predávajúci

.....
Ing. Miroslav Petrovič
riaditeľ úradu

.....
Ing. Vojtech Bundzel
konateľ

Opis predmetu zákazky

1)

Typ ohrievača: Elektrický prietokový ohrievač s integrovanou batériou

Parametre:

- Spôsob ohrevu elektrický
- Príkon: 3500 W
- Istenie pri napätí: 16A
- Stupeň krytia: IP 45
- Zapínací prietok: 1,3 l/min.
- Ohrev vody z 12° na 40° C: 1,9 l/min.
- Elektronické zabezpečenie proti prepáleniu výhrevnej špirály pri vniknutí vzduchovej bubliny do vodovodného systému (napr. pri odstávke vody)
- Svetelná signalizácia pri poklese napätia v elektrickej sieti, blikaním signalizuje pokles napätia a tým aj nesprávnu funkčnosť ohrievača
- Tepelná poistka vypne výhrevnú špirálu v prípade zvýšenia teploty vstupnej vody a tým zabráni následnému vyvretiu vody a poškodeniu výhrevnej špirály
- Minimálny zopínací tlak vody je nastavený od 0,05 Mpa (0,5 bar), čo umožňuje ohrievač nainštalovať aj v prípade, že je napojený na vodárničku s kolísavým tlakom.

2)

ND na ohrievač na prípravu teplej vody – termostat s dvojitou poistkou (pre elektrický zvislý zásobník vody), poistný tlakový vypínač (pre elektrický zvislý zásobník vody), ohrievacie teleso – špirála (pre elektrický zvislý zásobník vody).

3)

Kombinovaný ohrievač vody

	Menovitý objem 200 l	Menovitý objem 120 l
Spôsob ohrevu	Kombinovaný (elektr.-cirkulačná voda ÚK)	Kombinovaný (elektr.-cirkulačná voda ÚK)
Príkon (W)	2000	2000
Hmotnosť (kg)	90	62
Elektrické napätie	1/N/PE-230	1/N/PE-230
Menovitý pretlak v nádrži (MPa)	0,6	0,6
Max. vypínacia teplota termostatu (° C)	80 (-6)	80 (-6)
Inf. čas ohrevu z 15 ° C na 65 ° C (hod.)	5,5	3,6
Stupeň ochrany	IP 24	IP 24
Aktívna plocha výmenníka (m ²)	0,6	0,6
Menovitý pretlak vo výmenníku tepla (MPa)	0,4	0,4
Tepelný výkon výmenníka tepla (W)	18500	8000
Tepelné straty (Wh/24/l)	6,8	8,6

4)

Teleso vykurovacie panelové oceľové:

Radiátory s bočným pripojením potrubia bez nutnosti rekonštruovať rozvody. Štyri bočné prípojné otvory v každom rohu radiátora s vnútorným závitom $\frac{1}{2}$ ". Môžu byť osadzované z každej strany.

1. typ: 22K 500 x 1200

2. typ: 22K 600 x 1200

3. typ: 22K 900 x 1200